[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.03.2016
	№ 529

О проведении месячника по улучшению условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В целях улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по улучшению условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» с 01 по 30 апреля 2016 года к Всемирному дню охраны труда (далее – месячник).
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по улучшению условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» в 2016 году согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – работодатели):

3.1. обеспечить проведение мероприятий в рамках утвержденного плана;
3.2. при проведении месячника по улучшению условий и охраны труда особое внимание уделить:

- обучению работников требованиям охраны труда;

- реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников при проведении работ с повышенной опасностью;

- обеспечению контроля за качественной реализацией спланированных мероприятий и личное участие в их проведении руководящих должностных лиц организации.
4. Представить информацию об итогах проведения месячника по улучшению условий и охраны труда в управление социального развития администрации города (далее - УСР) в срок до 03 мая 2016 года.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города А.А. Иванова.

Глава муниципального образования                                                                            А.А. Ткач
Утвержден

постановлением
администрации города
от 31.03.2016 № 529
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по улучшению условий и охраны труда на территории муниципального образования
 «Город Коряжма» в 2016 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

за проведение

	1.
	Проведение комплексных обследований состояния условий и охраны труда на рабочих местах
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели

	2.
	Организация разъяснений работникам основных положений Трудового кодекса Российской Федерации
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели,
координационный совет,
учебные центры, расположенные на территории города (далее – учебные центры)

УСР

	3.
	Организация проведения Дней охраны труда, Часа охраны труда, Дней консультаций по вопросам охраны труда
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели,

учебные центры,

УСР

	4.
	Организация выставок книг, плакатов, выставок нормативной и специальной литературы по охране труда, выпусков стенгазет, листовок агитационной информации по вопросам охраны труда
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели,

координационный совет,

УСР

	5.
	Проведение городского конкурса «Лучшая стенгазета «Стресс на рабочем месте: коллективный вызов».
	С 1 апреля по 29 апреля 2016
	УСР

	6.
	Организация проведения акции «Ящик доверия» и «Вопрос-ответ» с предложениями по улучшению условий и охраны труда конкретно на своих рабочих местах, участках, цехах, производствах в целом
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели

	7.
	Организация проведения занятий по оказанию доврачебной помощи при несчастных случаях на производстве
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели, учебные центры

	8.
	Организация проведения фоторейдов в организациях
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели

	9.
	Обучение по охране труда руководителей и специалистов
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели,
учебные центры

	10.
	Первичные, повторные инструктажи на рабочих местах
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели

	11.
	Организовать на предприятиях проведение бесед с привлечением медработников по теме: «Комплекс» оздоровительных мероприятий по улучшению условий труда работников
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	Работодатели

	12.
	Проведение проверок по соблюдению норм трудового законодательства совместно с государственной инспекцией по труду Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	УСР

	13.
	По мере проведения мероприятий посвященных Всемирному дню охраны труда, информацию размещать в СМИ, на официальном сайте администрации города
	С 1 по 30 апреля 2016 года
	УСР